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CODEN, i cili në njësinë e caktuar është përdorur gabim ose është e pavlefshme në ndonjë mënyrë
tjetër. I njëjti CODEN mund të jetë vendosur në dy botime të ndryshme dhe në këtë rast anulohet,
ose mund të jetë shtypur gabim.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

CODEN është një kod i përbërë nga gjashtë karaktere, të cilin Shërbimi Ndërkombëtar CODEN e ndan për
serialet nga fusha e shkencës dhe teknologjisë.

Pesë karakteret e para të CODEN janë shkronja dhe bazohen në titullin e serialit, ndërsa karakteri i fundit
është shifra e kontrollit, shkronjë ose numër, p.sh. JACSAT është kodi për Journal of the American Chemical
Society, ku T është shifra e kontrollit.
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040 ⊔⊔ aANPYA2

(CODEN për "Annalen der Physik".)

2.
040 ⊔⊔ aJPHYA7

(CODEN për "Journal of Physiology", London.)

3.
040 ⊔⊔ aKREBAG

(CODEN për "Krebsarzt".)

040 - 2 © IZUM, shtator 2003, përkthimi në gjuhën shqipe: shtator 2019


